
 

Jaguaribe, 08 de agosto de 2014 Edição Nº: 1836 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Decreto N° 711, de 08 de Agosto de 2014. DECRETA FERIADO MUNICIPAL DIA 

12 DE AGOSTO DE 2014 – ELEVAÇÃO DE JAGUARIBE À CIDADE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO que, o dia 12 de agosto de 2014, se 

comemora a Emancipação Política do nosso Município; DECRETA: Art. 1º. Feriado 

Municipal, dia 12 de Agosto – Elevação de Jaguaribe à Cidade. Art. 2º. Este Decreto 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 08 de Agosto de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal  

***    ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


